jsou platné v nezměněné výši i pro nové výměry pozemků p.č. 1513/1 o nové výměře  
932 m2, zahrada, p.č. 1514/7 o nové výměře 6 m2, ostatní plocha, manipulační plocha  
a p.č. 1514/8 o nové výměře 55 m2, ostatní plocha, zeleň, vše v k.ú. Husovice,  
obec Brno a činí 1.520.000 Kč (slovy: jedenmiliónpětsetdvacettisíc korun českých),  
vše včetně příslušenství, trvalých porostů a včetně DPH. 

5. Pro stanovení ceny převáděných pozemků p.č. 2397/2, p.č. 2397/6, p.č. 2398/2,  

p.č. 2401/3 a p.č. 2401/11 vše v k.ú. Husovice uvedených v odst. 1 tohoto článku smlouvy 
platí, že byly popsány a oceněny znaleckým posudkem č. 3081-605-2017 ze dne  

6. 10. 2017, který vyhotovil znalecký ústav STATIKUM s.r.o., IČ: 15545881,  
se sídlem Purkyňova 125, 612 00 Brno (dále jen „ZP č. 2“) na částku 1 180 000 Kč  
(slovy: jedenmiliónjednostoosmdesáttisíc korun českých)  vše včetně příslušenství, 
trvalých porostů a včetně DPH. 

Pro účely stanovení výše DPH u pozemků jejichž dodání podléhá DPH a jež jsou 

předmětem této smlouvy dle čl. II. odst. 1 písm. a) této smlouvy se vychází z jednotkové 
ceny stanovené:

[...]

b) je osvobozeno od DPH dle § 56 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

6. Celková hodnota převáděných pozemků dle čl. II. odst. 1 písm. a) a b) této smlouvy  
ve vlastnictví Účastníka č. 1 tak dle ZP č. 1 a ZP č. 2 činí 2 700 000 Kč  
(slovy: dvamiliónysedmsettisíc korun českých) včetně DPH a včetně příslušenství a 

trvalých porostů. 

III. 

1. Účastník č. 2 prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovitých věcí: 
- pozemku p.č. 1074/1 o výměře 249 m2, zahrada, 

- pozemku p.č. 1074/2 o výměře 18 m2, zahrada,

[...]

1074/1 o výměře 116 m2, zahrada v k.ú. Husovice  a dle ZP č. 3  

tak cena obvyklá pozemků p.č. 1074/1 o výměře 116 m2, zahrada a pozemku  

p.č. 1074/2 o výměře 18 m2, zahrada, oba pozemky v k.ú. Husovice ve vlastnictví 
Účastníka č. 2 činí po zaokrouhlení 537 004,- Kč (slovy: pětsettřicetsedmtisícčtyři koruny 
české), včetně veškerého příslušenství a trvalých porostů.  

6. Účastník č. 2 prohlašuje, že není plátcem DPH a převod vlastnického práva pozemků  
p.č. 1074/1, blíže specifikovaného v odst. 4 tohoto článku, a p.č. 1074/2 o výměře 18 m2 

v k.ú.

[...]

prohlédl na místě samém a přejímá je ve stavu, v jakém se nacházejí ke dni uzavření této 
směnné smlouvy. 

4. Rozdíl v cenách směnovaných pozemků ve vlastnictví Účastníka č. 1 (dle ZP č. 1 a ZP  
č. 2) za pozemky ve vlastnictví Účastníka č. 2 (dle ZP č. 3) činí 2 162 996,- Kč  
(slovy: dvamiliónystošedesátdvatisícdevětsetdevadesátšest korun českých).  

5. Účastník č. 2 prohlašuje, že není plátcem DPH a převod vlastnického práva na Účastníka 
č. 1 dle odst. 1 písm. b) tohoto článku této smlouvy tak nepodléhá dani z přidané hodnoty. 
Účastník č. 1 prohlašuje, že je plátcem DPH a převod vlastnického práva na Účastníka

[...]

a) této smlouvy podléhá dani z přidané hodnoty. Převod vlastnického práva 
k pozemkům dle čl. II. odst. 1 písm. b) této smlouvy na Účastníka č. 2 nepodléhá dani 
z přidané hodnoty dle § 56 odst. 1 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění.   

6. Částka ve výši 2 162 996,- Kč (slovy: dvamiliónystošedesátdvatisícdevětsetdevadesátšest 
korun českých), která odpovídá rozdílu cen směňovaných pozemků, jež jsou předmětem 
této směny, byla po schválení této smlouvy v Zastupitelstvu města Brna, avšak ještě před 
podpisem této smlouvy Účastníkem č. 1 uhrazena Účastníkem č. 2 na účet Účastníka č.